Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XLV. Varijs S. Scripturæ locis ostenditur, pœnam talionis fuisse indicatam, & jaculatam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45699

ter & dolorem sentire cœpit, intellexit, se non digitum magi, sed suum nasum tenere; &c, si perrexisset, non alteri, sed sibi vulnus infictum fuisse. Voluit enim illi versipellis artifex nasum facere dum eum denasaret.

C A P V T X L V .

Varj's S. Scripturae locis ostenditur, pœnam talionis fuisse indicatam, & inculcatam.

Sed satis fabulæ talionem ostenderunt, in malis inferendis, & referendis. Id ipsum etiam sacra litteræ sèpius docent. Dauid enim ait: *Lacum aperuit, & effodit eum:* Psal. 7. 16. & *incidit in foueam, quam fecit:* & filius eius: *Qui fodit foueam, incideret in eam, & qui voluit lapidem, reuertetur ad eum.* Item: *Qui fodit Eccles. 10. 8. foueam, incidet in eam, & qui dissipat seponit, mordet eum coluber.* Quin & in Ecclesiastico legimus: *Qui foueam fodit, incidet in eam,* Eccli. 27. 29. & *qui statuit lapidem proximo suo, offendet in eo;* & *qui laqueum alijs ponit, peribit in illo.* Ac ibidem: *Qui in altum mittit lapidem, super caput eius cadet;* & *plaga dolosa dolosi dividet vulnera.* His similitudinibus diuina Scriptura ostendit, dolos & insidias in eum recidere solitas, qui illas alijs fraudulenter struit. Prima similitudinem à fouea sumptam, quidam ita exponunt, ut dicant, eum, qui alteri foueam, id est, sepulchrum aperit, ut ipsum secretò peremptum condat; Dei prouidentia, sèpe ipsum in eam inferri. Quo pacto multi filij patris sui mortem optantes, tumulum, & epitaphium ei, ante tempus fecerunt; sed ipsi priùs mortui, ibidem humati sunt. Alij, magis appositiè, aiunt Salomonem ducere similitudinem à venatoribus, qui foueas, seu scrobes faciunt in semitis ferarum: easque vel gramine, vel stramine contegunt complanantes, ut bestias illae transentes deludant, incautiusque incendentes & incidentes comprehendant. Quid si à bellis sumpta si similitudo, in quibus aliquoties suffossis cuniculis hostem dum captat, ipse capit; bestijs vel flammis, per eosdem cuniculos illi obuiam missis? ut eadem via qua exitium indacere vrbi parabat, exitium recurrat ad fossorem. Idem quod fouea, significat in Psalmo lacus, hoc est, cella subterranea, carcer, sepulchrum. Ita quisquis dolos, & insidias, & foueas, quisquis calumnias, cu-